tur indigni sumenti, de conse. di. ii. et sancta t., c. sicut iudas t. c. quid est t. c. qui manducat. Qd indigni sumens eucharistiam plus polluit; qd purificatur, de conse. di. ii. quotidie. c. qui scelerat et t. c. qui discordat. Qd homo qd se e eucharistiā polluit cū ad ipsam sumendā indigni accedit. i. q. i. multi ante finem in hoc qd xp̄us eucharistiā iude dedit inuit qd occultis peccatorib⁹ cū eā exigit nō ē negāda d. conse. di. ii. nō phibeat; t. c. sicut iudas et vii. q. i. aduersitas in fine. i. q. i. xp̄us. Qd illis qui eno:miter publice deliquerunt; eucharistia non statim est danda; de conse. di. iii. pro dilectione de pe. di. i. in actione: Item nec rapto:ibus rerum ecclie. xij. q. i. indigni t. c. deviro. Qd proper pollutionem nocturnā ex pcedenti, cra-pula vel cogitatione iuunda ab eucharistia abstineat. vi. di. testamentum t. c. non est. Qd ipse mestrai et ante purificationē parris femine possunt cōmunicare. v. di. ad ei⁹ vero cōcubitu. Qd penitentib⁹ in morte eucharistia nō ē neganda. l. di. penitentia. xxvii. q. i. virginis. i. q. i. si quis heret. c. h. ecce. ii. q. i. i. p̄mis post me. xlvi. di. ac cusatores. xxvi. q. vi. si quis de corpore. t. viii. c. se. Qd excommunicatis latissimētibus in morte non est deneganda eucharistia. lxxvi. di. tanta. Qd his qui paribus suspenduntur si penituerunt non est eis deneganda eucharistia nec sepultura. iii. q. xiij. c. vi. Qd abstinentia se quandoq; ab eucharistia proper sacramenti reverentiam non est arguendus neq; frequenter summens est iudicandus. v. dis. ad ei⁹ vero concubitum in fine. xij. di. illa vero. decōse- cratione. di. ii. quotidie. Qd communio eucharistie dabatur antiquitus pro vulgari purgatione. ii. q. v. sepe. Qd post susceptionē eucharistic corporalis cibis nō statim sumēd⁹ t. d. cōse. di. ii. tribus gradibus. Qd qui ppter ebrietate vomit eucharistiā grauiter punitur proper infirmata ē minus qd infirmus si nauseam se habere sciat sumere non debuit, d. conse. di. ii. si quis per ebrietatem. Qd non invius reus qui negligenter verbum dei audi qd qui tenerendum corpus xp̄i qd negligentiam in terram cadere permittit. i. q. i. interrogatio.

Eunuchus. Qd eunuchus si p̄sidias hominū facies ē; vel si in psecutione eius amputata sunt virilia, vel p̄ egri tuinem vel sic natus est; t ē dignus; p̄t. pmo- ueri etiā ad epatū. lv. di. eunuchus t. c. se. Qd non requiritur ut eunuchus carnem illius vel puluerē, semper secū portet. lv. di. eunuchus. Qd nō p̄t. pmoueri; qui ut carnis lubrici vitaret seipsum castravit. lv. di. si quis aet et iiii. c. se. Qd illi eunuchi placent deo; quos nō castrat neces- sicas; sed volu:as. x. xvij. q. v. tunc saluabitur h. qui sitit.

Exactio. Qd exactio licet potest fieri in subditū; vt ab ostinatione idebita compescatur. xxiij. q. vi. iam vero. Qd episcopi pp̄ iura sua clericos exactiōib⁹ grauare nō debet. x. q. iij. q. totū. xvi. q. i. p̄dicato: Qd illi qui romiperas vel alios peregrinos pedagi orum exactiōib⁹ grauant anathema icurrunt. xxiij. q. iij. si quis romiperas. Qd illi qui nouas exactiōes in pauperes faciūt p̄ excoicationē sunt reprimendi. xxiiij. q. iij. illi qui. **Examinatio.** Qd examinatio cōsciētie et bone vite deber consecrationem episcopi precedere. xxii. di. q. epis- cupus t. xxiij. di. episcopi. Qd examinandus est de fide; quantū ad ea que in diuinis trinitatem et unirat personarum con- secuntur. xxiij. di. qui episcopus. Item examinari deber de xp̄i incarnatione; et de mul- tis alijs articulis que in simbolo continent. xxiij. di. qui episcopus. post me. Qd nullus clericus sine examinatione est ordinand⁹. xxiij. di. nullus. Qd episcopus de latere suo bonos et discretos viros deber eligere; qui ordinados clericos in vita et sci- tia debet examinare. xxiij. di. quando. Qd sine examinatione ordinati a clero penitus ab iſcendi sunt. lxix. di. si qui sine.

Exceptio. Qd exceptio fori dilatoria in pbari. iii. q. vi. si quis episcopoz t. c. se. Qd pemptorias exceptiōes suffici i p̄incipio litis contestari. iii. q. vi. si quis episcopoz c. se.

Excommunicatione. Qd ercom- municationē ecclesie sepatio. xi. q. iii. nibil: et c. canonica. xxvii. q. iii. prima viduas. xxiij. q. iii. tam sacerdos. Qd omnis impius si non ab ecclie; tamen adeo ē seperatus. xxiij. q. iii. certum.

Qd ex communicationē ecclesie traxit ab apostolo qui corinthium satiane tradidit. xxiiij. q. iii. aposto- lice. iii. q. xi. omnis.

Qd tunc traduntur peccatores satiane cū p̄ ercom- municationem a corpore xp̄i separantur. xi. q. iii. audi t. c. communis.

Qd sicut putride carnes sunt resecande et ouis sca- biosa ne inficiat a caulis est repellenda sic mali- ne bonos inficiat p̄ seretiā extra eccliam sunt po- nendi. xxiij. q. iii. resecande t. viii. c. se.

Qd nulla pena maior est in ecclia qd excommunicatio. xxiij. q. iii. cozipiantur. xi. q. iii. absit.

Qd multiplex ē dannū qd excommunicatio idicit. vij. qd adeo separat. xxiij. q. iii. certum.

Item satiane tradit. xi. q. iii. audi.

Item peccatorum absolutionem impedit. xxiij. q. i. quicunque.

Item ab ecclia fidelium remouet. xi. q. iii. ois t. c. se.

Item a fidelitate iuramenti absoluit. xv. q. vi. nos

sanctorum &c se.

Item omnia bona opera i ea facta mortificat. xxiiii.
q. iiiij. si quis & q. viij. quem admodum.

Ite suffragia ecclesie; sive in vita sive post mortem.
Item toll. t. xi. q. iiiij. quicunque intra. xxiiii. q. ii. de
communione & ca. se.

Item a regno celoz excludit. xxix. q. i. quicunque.

Item eternam damnationem inducit. xi. q. iii. ne
me episcoporum.

Q. excommunicatio n̄ debet fieri pro lenibus excessi
bus; sed pro grāmibus. xi. q. iii. n̄ mē ep̄oz.

Q. non debet esse mortalis; sed medicinalis. ii. q. i.
multi in principio. xi. q. ii. audi. xxiiij. q. iii. certū
& c. corripiantur.

Q. excommunicatio non est proper propria iniu
riam ferenda. xxij. q. iiiij. inter querelas.

Q. nō debet fieri imperio; i. cū deliberaōe & cause
cognitione. xi. q. iiiij. si ep̄scop̄ & c. eruetur.

Q. excommunicacionē tria monitio d̄ pcedere. xxij
di. si quis ep̄us. & q. autē; t. q. q. i. deus omnipo
tenz. & q. autē. rii. q. ii. indignē.

Q. excommunicatio debet fieri in scriptis. ii. q. i. le
gum. iiiij. q. iiij. nullus.

Q. fieri debet ab episcopo specialiter vnde & micro
episcopi dicitur. xv. q. ii. visio. in si. xxiiij. q. iii.
corripiantur.

Q. excommunicatio non est cōdennanda. xi. q. iii ne
mo contemnat; t. duo. & c. sc.

Q. ideo nō est contemnenda; quia non homo ligat
sed ips. xi. q. iii. n̄ mō contemnatur.

Q. quando non contemnit; non est eradicatione sed
disciplina. xxiiij. q. iii. norandum.

Q. excommunicatio iusta vel iniusta; est timenda. xi
q. ii. & c. i. & c. qui iustus.

Q. etiam cum iniusta contemnitur; incurritur. xi. q
ii. qui iustus.

Q. iniusta excommunicatio est parendum; usq; ad
cause cognitionem. xi. q. iii. si ep̄s. & premissio; &
c. qui iustus; t. & sc.

Q. iniusta excommunicatio dicitur que fit timore terre
no. x. q. ii. frates.

Item iniusta dicitur ex ordine quando videlicet or
dine non seruato in sententia proceditur. xi. q.
iiij. seruetur. & item sententia.

Ite iusta dicit ex causa; quād scilicet nullū subest
crimen i. solum propter odiū iudicis; vel aliquem
alii fauorem iustus damnat. xi. q. non solū. & ali
quando. t. & c. quatuor cum. v. & c. se.

Ite iniusta dicitur que non ledit eū in quem fertur
sed a quo fertur. xxiiij. q. iii. certum; & c. de illicita
& c. si babes. & vbi ergo in si.

Q. iniusta excommunicatio coram deo non ligat. xi.
q. iii. quod. t. & c. sequentibus.

Q. qui patienter fert iniustum excommunicacionem
ecclesie meretur coronam. xi. q. iii. & si.

Q. plures sunt sp̄es excommunicatio. Quedā enī ar
cer a lūminib; ecclesie; & ab eucharistie pceptione
& bec dicit mino. Alia vero nō solū ab hijs

sed etiā separat ab omni fidelitū communione; &
hec dicitur maior. xi. q. iii. ad mensam. & cūdē
ter. iij. q. iiiij. Engeltrudā. v. q. ii. presenti.

Q. excommunicatio lata ab ep̄o. morte superueniente non
remittitur a successore. xxv. q. ix. & q. q̄s.

Q. etiā roboratur a successore. xxv. q. ix. loci.

Q. excommunicati sunt ipso iure a canone. qui soni
legiis: divinationibus intendunt. xvi. q. v. si
quis ariolos. t. & c. non oportet. c. aliquanti. c. so
tes. c. si quis clericus. t. & c. augurijs

Item qui manus violentas in clericum. vel alia p̄so
nā religiosam v̄ ecclesiastica iniecerit. xvij. q. iiiij
si quis suadente. xxiiij. q. iii. si quis.

Item violatores ecclesiarum & raptores rerū ecclesia
sticaz. xij. q. iii. canonica. xvii. ii. q. oēs ecclesie.
& c. frater. xciij. q. iii. si quis d. c.

Ite noua colonia iponētes & clericos sive romipe
tas spoliantes. xxiiij. q. iii. si quis d. p. & c. se.

Item litteras pape falsificantes. l. di. ss. ep̄s.

Item omnis hereticus ipso. ure excommunicatus est
iii. q. i. & p. aarem.

Item omnis mortaliter peccans est extra communi
nam ecclesie donec penituerit. vi. q. i. illi qui.

Item ipso iure excommunicatus est. qui mox ui ep̄s
copi res. que pro successore integraliter reservari
debent. diripere presumit. xi. q. ii. illud t. & c. & t.
& c. hec buius placit.

Q. excommunicati sunt ep̄i. qui ad conciliū aduoca
ti nō veniūt. vel qui conciliū impediūt. xviii. di.
q̄m t. & c. si quis. iiiij. q. v. c. i. xi. q. iii. certum.

Item excommunicandi sunt qui precepta apostolice le
dis non custodiunt. xij. dis. nulli.

Item qui ecclesiastica privilegia contemnunt. xii. q.
ii. qui diuinis.

Ite ep̄i v̄ clerici dissolute viuētes. xxv. dis. ep̄s.

Item imperatores vel reges delinquentes. xcvi. di
duo. xi. q. iii. cum apud.

Q. nō potest excommunicari nisi christianus. xxiiij.
q. i. audiuimus post me.

Q. aliquis ep̄s p̄t excommunicare sub diu alteri ep̄s
ratione criminis. q. eius ep̄scopatu commisit

vi. q. iii. placuit. iii. q. vi. ibi enim. t. & c. ultimō.

Q. negligenter testamenta exequentes. sunt exco
municandi. xii. q. ii. qui oblationes. iii. c. se.

Item concubinar est excommunicandus. xvii. q. iii. si
quis deinceps in fine.

Ite ieculari sūt excommunicati. t. p penitentia p annū v̄
ira mare trāsmisit. xxiiij. q. vi. pessimum.

Ite homicide & falsi testes. xxiiij. q. iii. itaq.

Ite heretici & scismatici. & quop scripta heretiz cōti
nētētā post mortē sūt excommunicati. xxiiij. q. ii. sanc

Q. excommunicatur clericus. mortuus in ludibis gentili
um. xii. q. viii. quicq; clericus.

Item exco. catur post mortem. qui hereticū consti
tuīt heredem. xxiiij. q. ii. sane p̄ser̄ ante mo

Item excommunicatur post mortem. qui se voluntarie oc
cidūt. xxiiij. q. v. placuit.

Q. sacerdos missam inchoatam ex temeritate non

mine exco

finiens excoicandus. viij. q. i. nihil in fine.
 Quoniam vitates excoicatos sit excoicandi. vi. q. iii. sacerdos
 propter peccata omni; tota familia possit excoica-
 ri. xxiiij; q. iii. s. i. r. c. se.
 Ex concessione superioris: iij; etiam laicus potest ex-
 comunicare. lxxix. dis. si quis peccatum in-
 nemo est nominari excoicandus; nisi de criminie
 sit convictus vel confessus. iij. q. i. multi.
 nullus est excommunicandus etiam causa probe-
 tur. xxiiij. q. iii. de illicita.
 Noia publice excoicato debet ignorari; ita
 ne ignorari se posse excusare. xi. q. iii. cui sit.
 qui propter facinus ab hereticis excommunicantur
 a fidibus propter detestationem criminis non sunt
 recipiendi. xxiiij. q. i. quisquis; r. c. se.
 indebit excommunicans per. xxx. dies a sacra co-
 munione suspenditur. xi. q. iii. audi.
 excommunicatus non potest esse index aliorum.
 xxiiij. q. i. miramur.
 excommunicati non admittunt ad denunciandum. vel ad
 accusandum. iii. q. iii. cōspiratores r. ii. c. se. iii. q.
 i. p. totū. xxiiij. q. i. miramur. huius autem in fine.
 Itē famēs sūt. vi. q. i. infamēs.
 excommunicatus infra annum se purgare con-
 tempserit. post annū tanq̄ reus non est audiens.
 xi. q. iii. rursus. r. c. se.
 excommunicati non possunt alios excommunicare vel iudi-
 car. xxiiij. q. i. audiuntur r. c. ait r. c. se. r. c. miramur.
 episcopus excommunicatus non dicit ordinare quā-
 tum ad executionē; q. q. non habet dare non potest. i. q.
 i. qui sacros. c. qui pfectio; r. c. ventū ē.
 excommunicati celebrantes trienni penitentia
 puniuntur. r. j. q. iii. de illis.
 excommunicati in sacris constituti; officio inter-
 esse non debent. r. q. iii. si quis episcopus in-
 excommunicati omnino sunt vitandi. dis. xcij. si
 inimicus; r. c. se. vj. q. i. illi qui. xi. q. iii. ad men-
 sam r. c. rogo; r. iii. c. se.
 non ē excoicandus excoicato maiori excoicatio; e-
 ioratione; cibo; potu osculo; aut salutatio; r. xi.
 q. iii. excoicatos. r. c. cū excoicatio r. c. antecessor.
 non licet clericis communicare episcopo. xcij. dis.
 miratus.
 nominatum excommunicato non ē comunicandum ne se-
 tertia trāseat in tertia persona. xi. q. iii. si quis laicus
 r. c. excellentissimus. xxiiij. q. ii. sane q.
 ideo non est comunicandum excommunicato ut con-
 fusus citius labore reconciliari. xcij. dis. si uni-
 micus. r. xi. q. iii. audi.
 cum pagano magis licet communicare q̄ cum ex-
 comunicato. xi. q. iii. ad mensam.
 quilibet prelatus debet alterius episcopi subdi-
 tū excommunicatum vitare et facere ut a suis. vitet
 xi. q. iii. cure sit.
 sine culpa comunicat excommunicatis; viror filii
 seruū ignorās. et necessitatē patiēs. xi. q. iii. quo-
 niam multos; r. c. excellentissimus.
 Itē qui communicat ppter spē correctionis. xi. q. iii.

antecessor. Unde versus. Vale. Ite humilez
 res ignorata necesse. Hec anathema quidem faci-
 unt ne possit obesse.
 viatori vel peregrino transiunt in terra excom-
 municato emere et pauperi mendicare concedit
 r. q. iii. quoniam multos.
 occultū excoicatu. cātu scīs tenet vitare. etiā si
 sciret publice enī excommunicatū. vi. q. ii. si tantum
 r. c. sequenti.
 publice excommunicatio intrante ecclesiam. oēs
 debent exire. xxiiij. q. i. omnes qui. r. xi. q. iii. si
 cut apostoli.
 presbyter si canonē inchoauit. pp supuenientē
 excommunicatum missam non debet relinquere im-
 perfecā. vii. q. i. nibil.
 mortuo. suffragia a viuis non debet exhiberi. q̄
 propter excommunicationem viuis non comunica-
 uit. xi. q. iii. quicunque intra.
 tali excoicato possum cōicare mortuo q̄ viuens
 petet absolui. xxiiij. q. ii. dōcōne. r. c. nee quisq̄
 excommunicans excommunicato indebit excomu-
 nicationem incurrit. xi. q. iii. precipue. r. c. siq̄
 episcopus damp. r. c. se. r. c. sicut apostoli r. c.
 episcopi r. c. placuit.
 episcopi cōicātes excommunicatis ī criminē depo-
 nent. xi. q. iii. regaldu r. c. qui commutauerit.
 episcopū communione p̄iuat. qui soli sibi cogni-
 tū publicet excommunicatum. viii. placuit.
 excommunicatū ante absolus debet spondere
 emendam de prēterito et cautelam de futuro. xi. q.
 iii. si aliquis r. xi. q. ii. de viro in fine.
 absolus quis ab excommunicatione absens per
 litteras. xxiiij. q. iii. compertimus.
 absoluitur post mortem si viuens hoc petivit.
 xxiiij. q. ii. nec quisq̄
 excoicatione pape quā sibi reseruauit nullū. ni
 si morte potest absoluere. vi. q. i. frater noster.
 solennis excommunicationis et absolutionis for-
 ma ponitur. xi. q. iii. debent.
EXCUSATIO + excusatio iferioris non
 valet ubi de rebus ecclēsie.
 quas illicite possident vel principes vel parentes.
 se excusant. xvi. q. i. in canonibus antefinem.
 auctoritas et p̄ceptū superiorū excusant ī q̄busdaz
 facta iferiorū. xlii. q. v. dixit dominus.
 auctoritas superioris non excusat iferioris in de-
 lictis. xi. q. iii. si dominus r. c. se
 iudei de furto excusant egyptio; q̄ iubente
 deo paruerunt. xlii. q. v. dixit dominus.
 febrieras excusat culpā rāto. sed non a toto. xv.
 q. i. sane r. c. febriauerunt.
 ep̄i ad consilia venire non valentes per litteras
 se excusent. xlvi. dis. placuit.

EXECUTIO + executio sententie iudi-
 cis dō differri usq̄ ad. xx.
 dies propter deliberationē. xi. q. iii. cū apud.
 ab executoris sententia appellare non licet nisi
 ipse modum executionis excedat. ii. q. vi. si quan-